
ZARZĄDZENIE NR 417/21 
WÓJTA GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego gminnych instytucji kultury, tj. Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Kostomłotach za 2020 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 217) Wójt Gminy Kostomłoty zarządza, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza sprawozdanie finansowe  za rok 2020 Gminnego Ośrodka Kultury wykazując sumę 
bilansową 563 991,51 zł i wynik finansowy - 741,70 zł. 

§ 2. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe za rok 2020 Gminnej Biblioteki Publicznej w Kostomłotach 
wykazując sumę bilansową  637,18 zł i wynik finansowy - 419,93 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39066E60-D2B6-447F-93AC-2ED3A2C18E1F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Kostomłotach jako samorządowe
instytucje kultury prowadzą samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o rachunkowości i ustawie o finansach
publicznych.

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości istnieje obowiązek zatwierdzenia rocznego
sprawozdania finansowego instytucji kultury nie później, niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.

Z uwagi na zamknięcie roku 2020 i sporządzenie rocznych sprawozdań, Gminny Ośrodek Kultury oraz
Gminna Biblioteka Publiczna w Kostomłotach na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r.
o podatku dochodowym od osób prawnych oraz art. 53 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 września 1994 roku
o rachunkowości, ma obowiązek złożyć we właściwym Urzędzie Skarbowym zatwierdzone sprawozdanie
finansowe oraz zarządzenie organu o zatwierdzeniu sprawozdań. Organem zatwierdzającym w przypadku
Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Kostomłotach jest Wójt Gminy
Kostomłoty. Celem wywiązania się z obowiązków nałożonych ww. ustawami sporządzono zarządzenie
o zatwierdzeniu sprawozdań finansowych za rok 2020.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39066E60-D2B6-447F-93AC-2ED3A2C18E1F. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

